

00.900  
40.500  
97.000  
36.900  
56.908



# Comune di ANZIO

Provincia di Roma

## Computo metrico estimativo

### LAVORI

Riasfaltatura di Viale Ugo Foscolo, Viale Giovanni Pascoli e Viale D'Annunzio

**COMMITTENTE**

Consorzio di Lavinio S. Olivo-S. Anastasio

**IMPRESA**

**CONTRATTO**

N° Repertorio

del

**Prezzario**

Lazio 2023

**Progettista**

Ufficio tecnico Consortile

**Data**

22/11/2023

**IL TECNICO**  
Ufficio Tecnico Consortile



Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €		
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €	
1 A2.01.10.a. (M)	Scavo a sezione obbligata eseguito con mini escavatore , del peso di circa 1.200 kg, portata benna circa 0,05 mc. in rocce sciolte con resistenza inferiore a 8 N/mm <sup>2</sup> di qualsiasi natura e consistenza (argille sciolte e compatte, sabbie, ghiaie, pozzolane, lapilli, tufi ecc.), compreso ogni onere e magistero, il paleggiamento verticale del materiale: senza il carico sul mezzo di trasporto								
	Rimozione copertura canale laterale Viale Foscolo		250,000	0,500	0,050	6,25			
	Bonifica ciglio laterale Viale Ugo Foscolo		60,000	0,500	0,100	3,00			
	Bonifica ciglio laterale Viale Giovanni Pascoli		40,000	0,500	0,100	2,00			
	Bonifica ciglio laterale Viale D'Annunzio dal civ. 3 al civ. 5		25,000	1,300	0,100	3,25			
	Bonifica ciglio laterale Viale D'Annunzio dal civ. 2 al civ. 8		30,000	2,000	0,100	6,00			
	Bonifica ciglio laterale Viale D'Annunzio dal civ.37 al civ. 39		35,000	1,500	0,100	5,25			
	Sommano mc					25,75	47,68	1.227,76	
2 A3.03.5.b (M)	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica. compreso il carico effettuato da pale meccaniche								
	Rimozione copertura canale laterale Viale Foscolo				11,000	11,00			
	Bonifica ciglio laterale Viale Ugo Foscolo				6,000	6,00			
	Bonifica ciglio laterale Viale Giovanni Pascoli				4,000	4,00			
	Bonifica cigli laterali Viale D'Annunzio				13,000	13,00			
	Sommano ton					34,00	13,05	443,70	
3 A3.03.7.d (M)	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (EER), escluso il costo del trasport . L'avvenuto smaltimento/recupero dovrà essere attestato dall'impianto di recupero o discarica autorizzata con dichiarazione sulle quantità ricevute dalle singole unità locali e di quant'altro occorrente per documentare il regolare conferimento dei rifiuti a soggetti autorizzati miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di cui alla voce codice EER 17 01 06 (EER 17 01 07) a recupero								
	Rimozione copertura canale laterale Viale Foscolo				11,000	11,00			
		Sommano ton					11,00	24,84	273,24
4 A3.03.7.o (M)	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (EER), escluso il costo del trasport . L'avvenuto smaltimento/recupero dovrà essere attestato dall'impianto di recupero o discarica autorizzata con dichiarazione sulle quantità ricevute dalle singole unità locali e di quant'altro occorrente per documentare il regolare conferimento dei rifiuti a soggetti autorizzati terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 05 03* (EER 17 05 04) a recupero (R5)								
A R I P O R T A R E									1.944,70

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							1.944,70 €
	Bonifica ciglio laterale Viale Ugo Foscolo				6,000	6,00		
	Bonifica ciglio laterale Viale Giovanni Pascoli				4,000	4,00		
	Bonifica cigli laterali Viale D'Annunzio				13,000	13,00		
	Sommano ton					23,00	24,84	571,32
5 B2.3.15.b.3. (M)	Tubazioni in PVC rigido (policloruro di vinile), forniti e posti in opera, con giunto a bicchiere ed anello elastomerico di tenuta per condotte di scarico interrate non in pressione, conformi alle norme UNI EN 1401, compreso e compensato nel prezzo ogni onere per la posa in opera escluso solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco in materiale idoneo, da pagarsi con le apposite voci di elenco: Classe di rigidità 4 kN/m <sup>2</sup> del diametro esterno di 250 mm spessore 6,2 mm							
	PVC liscio		250,000			250,00		
	Sommano m					250,00	61,74	15.435,00
6 A6.01.1.1.a (M)	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono esclusi i ponteggi, le casseforme, il ferro di armatura e l'utilizzo della pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 8/10 - Rck 10 N/mm <sup>2</sup>							
	Copertura tubazione		250,000	0,500	0,050	6,25		
	Bonifica ciglio laterale Viale Ugo Foscolo		60,000	0,500	0,100	3,00		
	Bonifica ciglio laterale Viale Giovanni Pascoli		40,000	0,500	0,100	2,00		
	Bonifica ciglio laterale Viale D'Annunzio dal civ. 3 al civ. 5		25,000	1,300	0,100	3,25		
	Bonifica ciglio laterale Viale D'Annunzio dal civ. 2 al civ. 8		30,000	2,000	0,100	6,00		
	Bonifica ciglio laterale Viale D'Annunzio dal civ. 37 al civ. 39		35,000	1,500	0,100	5,25		
	Sommano mc					25,75	185,99	4.789,24
7 B2.5.4.c (M)	Fornitura e posa in opera di canaletta in cls vibrocompresso classe Rck 300, per la raccolta e il convogliamento delle acque piovane, a sezione interna semicircolare con battente per l'alloggiamento della griglia. Posta in opera su massetto di cls opportunamente livellato secondo pendenza. Compresa la griglia zincata carrabile per traffico leggero. Compreso e compensato ogni altro onere necessario a dare l'opera finita e funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro. sezione interna 200 cm							
	Via Ugo Foscolo		36,000			36,00		
	Sommano m					36,00	134,47	4.840,92
8 B1.01.1.a. (M)	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita: al mq per ogni cm di spessore							
	Viale Ugo Foscolo		370,000	8,000	2,000	5920,00		
	Viale Giovanni Pascoli		340,000	8,000	2,000	5440,00		
	Viale Gabriele D'annunzio		425,000	8,000	2,000	6800,00		
	Sommano mq/cm					18160,00	1,32	23.971,20
	A R I P O R T A R E							51.552,38

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							51.552,38 €
9 A3.03.5.b (M)	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica. compreso il carico effettuato da pale meccaniche  Viale Ugo Foscolo Viale Giovanni Pascoli Viale Gabriele D'annunzio  Sommano ton				106,000 98,000 123,000	106,00 98,00 123,00 327,00	13,05	4.267,35
10 A3.03.7.1 (M)	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (EER), escluso il costo del trasporto . L'avvenuto smaltimento/recupero dovrà essere attestato dall'impianto di recupero o discarica autorizzata con dichiarazione sulle quantità ricevute dalle singole unità locali e di quant'altro occorrente per documentare il regolare conferimento dei rifiuti a soggetti autorizzati miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce codice EER 17 03 01 (EER 17 03 02) a recupero - proveniente da operazioni di fresatura degli strati di pavimentazione  Viale Ugo Foscolo Viale Giovanni Pascoli Viale Gabriele D'annunzio  Sommano ton				106,000 98,000 123,000	106,00 98,00 123,00 327,00	27,10	8.861,70
11 B1.05.11.a. (M)	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) . Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 e nel rispetto delle nuove norme tecniche di capitolato, steso con idonee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento. con bitume tradizionale  per ricariche dove/se necessario Viale Ugo Foscolo per ricariche dove/se necessario Viale Giovanni Pascoli per ricariche dove/se necessario Viale Gabriele D'Annunzio  Sommano mc	1480,000 1360,000 1700,000			0,050 0,050 0,050	74,00 68,00 85,00 227,00	242,35	55.013,45
12 B1.05.3. (M)	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 62% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi.  Viale Ugo Foscolo Viale Giovanni Pascoli Viale Gabriele D'annunzio  Sommano mq		370,000 340,000 425,000	8,000 8,000 8,000		2960,00 2720,00 3400,00 9080,00	1,60	14.528,00
13 B1.05.14.a.	Conglomerato bituminoso per strato di usura . Fornitura e posa in opera di conglomerato							
	A R I P O R T A R E							134.222,88

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							134.222,88 €
(M)	bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 e nel rispetto delle nuove norme tecniche di capitolato, steso con idonee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di cm. 3. con bitume tradizionale							
	Viale Ugo Foscolo		370,000	8,000		2960,00		
	Viale Giovanni Pascoli		340,000	8,000		2720,00		
	Viale Gabriele D'annunzio		425,000	8,000		3400,00		
	Sommano mq					9080,00	9,89	89.801,20
14 N.P. 01 (M)	Rialzo a quota strada di chiusini/griglie esistenti di qualsiasi tipo e dimensioni consistente in:- smontaggio del chiusino/griglia compreso il taglio e la demolizione dell'asfalto o del cemento;- demolizione o innalzamento delle pareti del pozzetto, di qualsiasi materiale o spessore, con impiego di mattoni pieni e malta bastarda fino alla nuova quota di appoggio del chiusino/griglia; - ricollocamento in opera di chiusino/griglia compreso eventuali zanche di ancoraggio;- sigillatura e intonacatura finali delle parti interne del pozzetto con cemento;- ripristino della massiciata stradale, del bynder, del tappeto di usura di 3 cm perfettamente raccordato con la pavimentazione esistente;- raccolta e trasporto del materiale di risulta alla discarica autorizzata;- ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.							
	Sommano cad	5,000				5,00		
						5,00	135,58	677,90
	<b>T O T A L E</b>							<b>224.701,98</b>
	Data,							
	Il tecnico							